
 
 

UCHWAŁA NR VII/83/2024 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie podatków i opłat lokalnych 

Na podstawie art. 5, art. 10, art. 15 ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.1)), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383, z późn. zm.2)), art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Legionowo stawki podatku od nieruchomości w wysokości (w złotych): 

1) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części 0,98 
2) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej 

28,72 

3) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 

13,44 

4) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń 

5,85 

5) od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 

9,68 

6) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) 

7) od powierzchni gruntów 
a) od 1 m2 powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
1,14 

b) od 1 ha powierzchni gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 

5,77 

c) od 1 m2 powierzchni pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

0,48 

d) od 1 m2 powierzchni gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 r.o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278 z późn. zm.), 
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia 

3,78 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1313 i 2291, z 2024 r. 

poz. 1572. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 2760, z 2024 r. poz. 879. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 12111



w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Legionowo stawki podatku od środków transportowych w wysokości (w 
złotych): 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej pojazdów:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 520,00 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 780,00 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 910,00 

2) od samochodów ciężarowych o liczbie osi 2 i 
dopuszczalnej masie całkowitej: 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

z innym 
systemem 
zawieszenia osi 
jezdnych 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 13 ton 1.120,00 1.560,00 
b) równej lub wyższej niż 13 ton i mniejszej niż 14 ton 1.140,00 1.580,00 
c) równej lub wyższej niż 14 ton i mniejszej niż 15 ton 1.170,00 1.600,00 
d) równej lub wyższej niż 15 ton 570,39 1.290,78 

3) od samochodów ciężarowych o liczbie osi 3 i 
dopuszczalnej masie całkowitej: 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

z innym 
systemem 
zawieszenia osi 
jezdnych 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 17 ton 1.140,00 1.300,00 
b) równej lub wyższej niż 17 ton i mniejszej niż 19 ton 1.440,00 1.400,00 
c) równej lub wyższej niż 19 ton i mniejszej niż 21 ton 1.560,00 1.790,00 
d) równej lub wyższej niż 21 ton i mniejszej niż 23 tony 1.660,00 1.890,00 
e) równej lub wyższej niż 23 tony i mniejszej niż 25 ton 1.720,00 2.050,00 
f) równej lub wyższej niż 25 ton 1.045,46 1.625,35 

4) od samochodów ciężarowych o liczbie osi 4 i więcej i 
dopuszczalnej masie całkowitej: 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

z innym 
systemem 
zawieszenia osi 
jezdnych 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 25 ton 1.820,00 2.030,00 
b) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 27 ton 1.950,00 2.270,00 
c) równej lub wyższej niż 27 ton i mniejszej niż 29 ton 2.030,00 2.410,00 
d) równej lub wyższej niż 29 ton i mniejszej niż 31 ton 1.705,12 2.529,10 
e) równej lub wyższej niż 31 ton 1.705,12 2.529,10 

5) 

od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

700,00 

6) 

od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o liczbie osi 2 i dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

z innym 
systemem 
zawieszenia osi 
jezdnych 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton 1.040,00 1.250,00 
b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 25 ton 1.350,00 1.350,00 
c) równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 31 ton 1.370,00 1.480,00 
d) równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton włącznie 1.890,00 2.370,00 
e) powyżej 36 ton 1.456,27 2.810,00 

7) 

od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o liczbie osi 3 i więcej i dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

z innym 
systemem 
zawieszenia osi 
jezdnych 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton 1.660,00 2.370,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12111



b) równej lub wyższej niż 40 ton 1.980,00 3.020,00 

8) 

od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego 

280,00 

9) 

od przyczep lub naczep o liczbie osi 1 i dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

z innym 
systemem 
zawieszenia osi 
jezdnych 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton 520,00 560,00 
b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 25 ton 730,00 650,00 
c) równej lub wyższej niż 25 ton do 36 ton włącznie 1.140,00 1.770,00 
d) powyżej 36 ton 1.600,00 2.220,00 

10) 

od przyczep lub naczep o liczbie osi 2 i dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

z innym 
systemem 
zawieszenia osi 
jezdnych 

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 28 ton 680,00 730,00 
b) równej lub wyższej niż 28 ton i mniejszej niż 33 tony 910,00 1.120,00 
c) równej lub wyższej niż 33 tony i mniejszej niż 38 ton 1.120,00 1.720,00 
d) równej lub wyższej niż 38 ton 1.350,00 2.180,00 

11) 

od przyczep lub naczep o liczbie osi 3 i więcej i 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego): 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

z innym 
systemem 
zawieszenia osi 
jezdnych 

a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie 1.140,00 1.660,00 
b) powyżej 36 ton i mniejszej niż 38 ton 1.254,00 1.830,00 
c) równej lub wyższej niż 38 ton 971,63 2.010,00 

12) od autobusów – w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy  

a) mniejszej niż 22 miejsca 830,00 
b) równej lub większej niż 22 miejsca 1.400,00 

§ 3. Wprowadza się na terenie Gminy Legionowo opłatę targową. 

§ 4. Ustala się na terenie Gminy Legionowo następujące stawki dzienne opłaty targowej (w złotych): 

1. za sprzedaż na Targowisku miejskim Nr 1 "Mój Rynek", położonym przy ul. Jana III Sobieskiego 
(ograniczonym ulicami Piotra Wysockiego i marsz. Józefa Piłsudskiego): 

1) w miejscach wyznaczonych do prowadzenia sprzedaży, gdzie wytyczone są stanowiska: 

 Wielkość stanowiska Artykuły spożywcze nieprzetworzone przemysłowo Artykuły pozostałe 
a) do 5 m2 9,00 13,00 
b) do 10 m2 13,00 20,00 
c) do 24 m2 21,00 31,00 
Rodzaj sprzedawanego towaru: 
d) ptactwo i króliki 2,50 zł/m2 

(nie więcej niż 1 126,00 zł) 

2) w miejscach, gdzie wytyczenie stanowisk określonych w pkt 1 jest z różnych względów niemożliwe: 

a) Dla artykułów spożywczych nieprzetworzonych przemysłowo 2,50 zł/m2 
(nie więcej niż 1 126,00 zł) 

b) Dla artykułów pozostałych 3,30 zł/m2 
(nie więcej niż 1 126,00 zł) 

2. za sprzedaż na pozostałym terenie Gminy Legionowo: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12111



1) w miejscach wyznaczonych do prowadzenia sprzedaży, gdzie wytyczone są stanowiska: 

 Wielkość stanowiska Artykuły spożywcze nieprzetworzone przemysłowo Artykuły pozostałe 
a) do 5 m2 12,00 18,00 
b) do 10 m2 18,00 27,00 
c) do 24 m2 29,00 42,00 
Rodzaj sprzedawanego towaru: 
d) ptactwo i króliki 3,50 zł/m2 

(nie więcej niż 1 126,00 zł) 

2) w miejscach, gdzie wytyczenie stanowisk określonych w pkt 1 jest z różnych względów niemożliwe lub 
w innych miejscach, na których prowadzona jest sprzedaż: 

a) Dla artykułów spożywczych nieprzetworzonych przemysłowo 3,50 zł/m2 
(nie więcej niż 1 126,00 zł) 

b) Dla artykułów pozostałych 4,50 zł/m2 
(nie więcej niż 1 126,00 zł) 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentem opłaty targowej na terenie miasta Legionowo jest KZB Legionowo Sp. z o. o. 

§ 7. 1. Wynagrodzenie inkasenta opłaty targowej stanowi 10% brutto zebranej i wpłaconej na rachunek 
bankowy Urzędu Miasta Legionowo kwoty opłaty targowej. 

§ 8. 1. Pobrane dzienne opłaty targowe będą przekazywane przez inkasenta do Urzędu Miasta Legionowo 
w cyklu tygodniowym, w każdą środę. 

2. Końcowe rozliczenie miesiąca kalendarzowego przez inkasenta następować będzie do trzech dni 
roboczych następnego miesiąca. 

§ 9. Traci moc uchwała nr LIX/853/2023 Rady Miasta Legionowo z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
podatków i opłat lokalnych (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 13414). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Brański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12111


	UCHWAŁA NR VII/83/2024 RADY MIASTA LEGIONOWO  z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-12-09T10:18:02+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




